
 

 1

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 
Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO) 

Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF 
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 

Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icmedicina.edu.it 

 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo modulo 
 

10.2.2A 
 

FSEPON-EM-2017-147 
 

Migliora-menti in corso 

               
Codice CUP: I71E17000750006 

Alla sezione di: 
Pubblicità legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
ICMEDICINA.GOV.IT 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Competenze di base in chiave innovativa”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
 
DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO al PERSONALE INTERNO “COLLABORATORE SCOLASTICO” per la 
realizzazione del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-147 – Titolo “Migliora-menti in corso”  

Rif. AVVISO INTERNO  prot. n. 6503/C24c del 04.07.2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO             il Decreto n. 129  del 28 Agosto 2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

                     amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  

                     della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscale e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID. n. 1953 Roma, 21-02-2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “Competenze di base in chiave innovativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di  base  

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003784 - 12/03/2019 - C24c - Progetti europei - U



 

 2

 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc...); 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo “Migliora-menti in corso” – codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-147 proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.905,20 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n° 22 del 23/02/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 58 del 

17/03/2017);  

VISTO  il proprio AVVISO prot. n. 6503/C24c rivolto al personale interno per il reclutamento di 

Collaboratori Scolastici per la realizzazione del progetto PON/FSE; 

VISTO              il verbale esame candidature pervenute prot. n. 7087/C24c del 08/08/2018 redatto dalla  

        Commissione; 

VISTA           la graduatoria definitiva prot. n. 7125/C24c del 16/08/2018; 

VISTA           la rinuncia all’incarico per il profilo di Collaboratore Scolastico della sig.ra ADDAMIANO  

                    Maddalena; 

VISTE           le esigenze organizzative di servizio per la realizzazione del Progetto PON/FSE “Migliora-menti 

                    in corso” ; 

CONSIDERATO che è necessario garantire la sorveglianza degli alunni frequentanti le attività didattiche 

e formative dei moduli PON “English drama” e “Problemi in gioco”  
 

DECRETA 
l’assegnazione dell’incarico di “Collaboratore Scolastico” per il Progetto PON/FSE cod. 10.2.2A FSEPON-

EM-2017-147 Titolo “Migliora-menti in corso” al sotto indicato personale interno: 

• RAGUCCI  ANTONIA.  

 
   Seguirà lettera di incarico. 
 
 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Carmela Santopaolo 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003784 - 12/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da SANTOPAOLO CARMELA


		2019-03-12T14:29:09+0100
	SANTOPAOLO CARMELA




